Die 11, eiusdem mensis Martii, dominus Ludovicus de Sanctogeminiano litterarum apostolicarum abbreviator, ut procurator et procuratorio nomine [...] Stephani, electi Sirimiensis,⁵ sponte obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Georgii de Dombo, ordinis Sancti Benedicti, Colocensis diocesis ratione commende eidem domini Stephano de dicto monasterio per bullas domini Innocentii pape VIII, sub data Rome, apud IV Kal. Martii, anno sui pontificatus 6,⁶ auctoritate apostolica fl. [...] 133 cum uno tertio, ad quos dictum [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...] Et [...] Iohannes Al[imentus] de Nigris [...], presentibus [...] Iacobo de Bonaparte et Nicolao de Castello eiusdem camere notariis testibus etc. et me, Aloisio de Campania prefate camere notario de premissis rogato.

¹ Somorjai Fodor István (Stephanus Crispi Laurentii de Samaria) fehérvári prépost, győri kanonok, a dombói bencés apátság kommandátora, boszniai (1489), majd szerémi (1490–1494) püspök. Vö. HC II, 109, 238; Köblös, *Az egyházi középréteg*, 347, 440; PRT XII/B, 433.

² 1490. február 27.

³ Iohannis Alimentus de Nigris kamarai *notarius* (1462–), *vicecamerarius* (1484), *abbreviator* (1493). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 381–382; *Mandati della Reverenda*, 30.

⁴ Nicolaus Manni de Castello *abbreviator* (1461–1506), kamarai jegyző (1489–1497). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 412.

⁵ Somorjai Fodor István püspök.

⁶ 1490. február 26.

Die 15 eiusdem¹ de mandato domini mensarii bulle dicti monasterii fuerunt date prefato domino Ludovico, quia solvit commune pape et sacri collegii prefatorum ad rationem 50 fl. [...] cum remissione residui usque ad summam 133-ium similium florenorum cum uno tertio pro hac vice dumtaxat de mandato sanctissimi domini nostri et collegii predictorum reverendissimo domino Raphaelo cardinali Sancti Georgii domini pape camerario² facto vive vocis oraculo, prout apparet per mandatum eiusdem domini Raphaeli cardinalis et camerarii registratum libro IV^o diversorum folio 107. Reliquo vero omnia iura solvet iuxta dictam taxam 133 cum 1/3 fl.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

274.

1490. augusztus 3.

Ardicinus bíboros, pannonhalmi komendátor kötelezvénye a servitium commune (200 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 10, fol. 61r)

Die 3 Augusti [...] Raynaldus Hieronimi de Balachis, canonicus Arimiensis, ut procurator et procuratorio nomine reverendissimi Ardicini, tituli Sanctorum Iohannis et Pauli presbiteri cardinalis³ pro communi servitio monasterii Sancti Martini in monte Pannonie, ordinis Sancti Benedicti, Iauriensis diocesis, sponte obtulit [...] ratione commende [...] per bullas domini Innocentii pape VIII sub data Rome, III Kal. Augusti, anno 6⁴ [...] facte, fl. [...] 200, ad quos [...], et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] medietatem etc. in reverendissimorum dominorum cardinalium etc., presentibus dominis Philippo de Pontecurvo et Stephano de Narnia⁵ testibus etc. et me, Aloisio de Campania eiusdem camere notario de premissis rogato.